



Pará
Governo Municipal de Curalinho

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011775	ABAJU FECHADO			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.600,000	125,000	200.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.600,000	130,000	208.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	1.600,000	120,000	192.000,00
	Valores médios :		125,000	200.000,00
011777	ALICATE DE ELETRICISTA			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	41,000	820,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	45,000	900,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	40,000	800,00
	Valores médios :		42,000	840,00
011778	BASE			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	3.000,000	10,000	30.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3.000,000	15,000	45.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	3.000,000	12,000	36.000,00
	Valores médios :		12,333	37.000,00
011780	BOCAL COM RABICHO E-27			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	400,000	5,000	2.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	6,000	2.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	400,000	4,000	1.600,00
	Valores médios :		5,000	2.000,00
011781	BOCAL DE CIFRON			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.000,000	7,000	7.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.000,000	8,000	8.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	1.000,000	6,000	6.000,00
	Valores médios :		7,000	7.000,00
011784	BOCAL DE LOUÇA 20			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.600,000	8,000	12.800,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.600,000	9,000	14.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	1.600,000	7,000	11.200,00
	Valores médios :		8,000	12.800,00
011786	BOCAL DE LOUÇA 40			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.600,000	11,000	17.600,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.600,000	15,000	24.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	1.600,000	10,500	16.800,00
	Valores médios :		12,167	19.466,67
011789	BOTAS PARA ELETRECISTA (TAMANHO38 /39)			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	65,000	1.300,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	65,000	1.300,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	60,000	1.200,00
	Valores médios :		63,333	1.266,67
011791	CABO 10 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	699,000	139.800,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	700,000	140.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	697,000	139.400,00
	Valores médios :		698,667	139.733,33
011793	CABO 16 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	1.010,000	202.000,00

rpt12

Revelino Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PM

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	10.090,000	2.018.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	1.090,000	218.000,00
	Valores médios :		4.063,333	812.666,67
011795	CABO 4 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	269,000	53.800,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	270,000	54.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	262,000	52.400,00
	Valores médios :		267,000	53.400,00
011796	CABO 6 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	435,000	87.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	440,000	88.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	430,000	86.000,00
	Valores médios :		435,000	87.000,00
011798	CABO QUADRIplex 16 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20.000,000	980,000	19.600.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20.000,000	980,000	19.600.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20.000,000	975,000	19.500.000,00
	Valores médios :		978,333	19.566.666,67
011800	CAIXA ARSTOP DE EMBUTIR C/ DISJUNTOR DE 25A			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	100,000	20,000	2.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	20,000	2.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	18,000	1.800,00
	Valores médios :		19,333	1.933,33
1803	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO, 12 DISJUNTORES.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	146,000	29.200,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	150,000	30.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	144,000	28.800,00
	Valores médios :		146,667	29.333,33
011812	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO, 24 DISJUNTORES.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	390,000	78.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	390,000	78.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	380,000	76.000,00
	Valores médios :		386,667	77.333,33
011814	CAIXA PARA MEDIÇÃO BIFÁSICA			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	100,000	170,000	17.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	170,000	17.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	165,000	16.500,00
	Valores médios :		168,333	16.833,33
011816	CAIXA PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	80,000	8.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	75,000	7.500,00
	Valores médios :		77,500	7.750,00
011817	CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	390,000	39.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	380,000	38.000,00
	Valores médios :		385,000	38.500,00
011818	CAPACETE DE ELETRICITA COR VERDE			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	100,000	30,000	3.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	30,000	3.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	25,000	2.500,00
	Valores médios :		28,333	2.833,33
011820	CHAVE BLINDADA DE 60°			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	250,000	5.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	410,000	8.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	400,000	8.000,00
	Valores médios :		353,333	7.000,00
011821	CHAVE FUSÍVEL PORCELANA 15KV, 100°			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	3.650,000	73.000,00


 Rev. Espes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	260,000	5.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	250,000	5.000,00
	Valores médios :		1.386,667	27.733,33
011823	CHAVE SECCIONADORA, TRIFÁSICA 630A X 1000 V			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	250,000	5.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	4.770,000	95.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	4.760,000	95.200,00
	Valores médios :		3.260,000	65.200,00
011825	CINTO P/ QUEDA DE ELETRECISTA COMPLETO			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	12,000	300,000	3.600,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	310,000	3.720,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	12,000	300,000	3.600,00
	Valores médios :		303,333	3.640,00
011826	CONECTOR VAMPIRINHO			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	12.000,000	12,000	144.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12.000,000	9,000	108.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	12.000,000	8,500	102.000,00
	Valores médios :		9,833	118.000,00
011828	DIJUNTOR BIFASICO 40 E 50 AMP.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	35,000	7.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		36,667	7.333,33
011830	DIJUNTOR MONOFASICO 40 E 50 AMP.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	20,000	4.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	40,000	8.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		25,000	5.000,00
011832	DIJUNTOR TRIPOLAR 50, 60 E 100 AMP.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	1.320,000	264.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	135,000	27.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	130,000	26.000,00
	Valores médios :		528,333	105.666,67
011833	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 E 200 AMP.			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	1.320,000	132.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	1.317,000	131.700,00
	Valores médios :		1.318,500	131.850,00
011834	ESCADA DE 2 LANCES DE FIBRA DE 10 M			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	4.250,000	17.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	4,000	4.200,000	16.800,00
	Valores médios :		4.225,000	16.900,00
011835	ESCADA DE FIBRA 2 LANCES 5 METRO E MEIO CADA LANCE			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	1.400,000	5.600,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	4,000	1.320,000	5.280,00
	Valores médios :		1.360,000	5.440,00
011836	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ TOMADA TRIPLA COLORIDA			
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	25,000	500,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	20,000	400,00
	Valores médios :		22,500	450,00
011837	FIO DUPLO 2% MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	36,000	340,000	12.240,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36,000	360,000	12.960,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	36,000	350,000	12.600,00
	Valores médios :		350,000	12.600,00
011838	FIO DUPLO 4 MM			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	38,000	350,000	13.300,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	38,000	390,000	14.820,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	38,000	380,000	14.440,00
	Valores médios :		373,333	14.186,67

rpt12

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011839	FIO DUPLO 6 MM	R R GOMES & CIA LTDA - ME	30,000	550,000	16.500,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	590,000	17.700,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	30,000	580,000	17.400,00
			Valores médios :	573,333	17.200,00
011840	FITA ISOLADA 3M DE 30 METROS	R R GOMES & CIA LTDA - ME	500,000	20,000	10.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	20,000	10.000,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	500,000	15,000	7.500,00
			Valores médios :	18,333	9.166,67
011842	GRAMPO PARA FIOS - SIMPLES E DUPLOS	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	6,000	1.200,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	5,000	1.000,00
			Valores médios :	6,333	1.266,67
011843	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40M	R R GOMES & CIA LTDA - ME	90,000	70,000	6.300,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	90,000	70,000	6.300,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	90,000	65,000	5.850,00
			Valores médios :	68,333	6.150,00
011844	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	5,000	1.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	6,000	1.200,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	4,000	800,00
			Valores médios :	5,000	1.000,00
011845	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	6,000	1.200,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	12,000	2.400,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	8,000	1.600,00
			Valores médios :	8,667	1.733,33
011846	ISOLADOR COM 1 ROLDANA	R R GOMES & CIA LTDA - ME	150,000	9,000	1.350,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	9,000	1.350,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	150,000	8,000	1.200,00
			Valores médios :	8,667	1.300,00
011847	LAMPADA ECONOMICA 25	R R GOMES & CIA LTDA - ME	400,000	15,000	6.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	20,000	8.000,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	400,000	15,000	6.000,00
			Valores médios :	16,667	6.666,67
011848	LAMPADA VAPOR METALICA DE 250	R R GOMES & CIA LTDA - ME	250,000	100,000	25.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	250,000	100,000	25.000,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	250,000	95,000	23.750,00
			Valores médios :	98,333	24.583,33
011849	LAMPADA VAPOR METALICA 1.000	R R GOMES & CIA LTDA - ME	300,000	200,000	60.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	260,000	78.000,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	300,000	255,000	76.500,00
			Valores médios :	238,333	71.500,00
011850	LAMPADA VAPOR METALICA 400	R R GOMES & CIA LTDA - ME	300,000	100,000	30.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	100,000	30.000,00
		ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	300,000	95,000	28.500,00
			Valores médios :	98,333	29.500,00
011851	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 100	R R GOMES & CIA LTDA - ME	500,000	100,000	50.000,00
		COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	110,000	55.000,00

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		500,000	100,000	50.000,00
			Valores médios :	103,333	51.666,67
011852	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 250	R R GOMES & CIA LTDA - ME	500,000	100,000	50.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		500,000	80,000	40.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		500,000	100,000	50.000,00
			Valores médios :	93,333	46.666,67
011853	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 70	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.500,000	85,000	127.500,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		1.500,000	68,000	102.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		1.500,000	72,000	108.000,00
			Valores médios :	75,000	112.500,00
011854	LUMINARIA COM BRAÇO BR-2 1% COMP. E PARAFUSOS, GALVANIZADA,	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.200,000	85,000	102.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		1.200,000	95,000	114.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		1.200,000	100,000	120.000,00
			Valores médios :	93,333	112.000,00
011855	LUMINÁRIA LED COMPLETA MODELO - EM 02	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	100,000	20.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		200,000	1.200,000	240.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		200,000	1.335,000	267.000,00
			Valores médios :	878,333	175.666,67
011856	LUMINÁRIA DE LED COM 02 BRAÇOS	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	100,000	20.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		200,000	1.200,000	240.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		200,000	1.400,000	280.000,00
			Valores médios :	900,600	180.000,00
011857	LUVA COM COBERTURA DE BAIXA TENSÃO	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	50,000	1.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		20,000	46,000	920,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		20,000	50,000	1.000,00
			Valores médios :	48,667	973,33
011858	MANTA DE PROTEÇÃO PARA BRAÇO DE LUMINARIA	R R GOMES & CIA LTDA - ME	20,000	1.500,000	30.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		20,000	1.500,000	30.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		20,000	1.800,000	36.000,00
			Valores médios :	1.600,000	32.000,00
011859	PARAFUSOS COM POUÇAS E ARRUELAS	R R GOMES & CIA LTDA - ME	2.000,000	20,000	40.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		2.000,000	25,000	50.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		2.000,000	19,000	38.000,00
			Valores médios :	21,333	42.666,67
012106	PASSA FIO 10M.	R R GOMES & CIA LTDA - ME	100,000	12,000	1.200,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		100,000	10,000	1.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		100,000	12,000	1.200,00
			Valores médios :	11,333	1.133,33
011861	PASSA FIO 20M	R R GOMES & CIA LTDA - ME	100,000	15,000	1.500,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		100,000	12,000	1.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		100,000	15,000	1.500,00
			Valores médios :	14,000	1.400,00
011862	REATOR VAPOR METALICO 250	R R GOMES & CIA LTDA - ME	140,000	100,000	14.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		140,000	100,000	14.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP		140,000	150,000	21.000,00
			Valores médios :	116,667	16.333,33
011863	REATOR VAPOR METALICO 400				

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 2307/2017 S&M/PMG

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	140,000	150,000	21.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	140,000	120,000	16.800,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	140,000	150,000	21.000,00
	Valores médios :		140,000	19.600,00
011864	REATOR VAPOR METALICO 1.000			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	140,000	350,000	49.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	140,000	350,000	49.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	140,000	450,000	63.000,00
	Valores médios :		383,333	53.666,67
011865	READORES VAPOR DE SODIO DE 100			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	400,000	85,000	34.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	75,000	30.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	400,000	85,000	34.000,00
	Valores médios :		81,667	32.666,67
011866	READORES VAPOR DE SODIO DE 250			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	260,000	120,000	31.200,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	120,000	31.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	260,000	150,000	39.000,00
	Valores médios :		130,000	33.800,00
011867	READORES VAPOR DE SODIO DE 70			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	1.800,000	90,000	162.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.800,000	100,000	180.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	1.800,000	120,000	216.000,00
	Valores médios :		103,333	186.000,00
011869	RELÉ FOTOELÉTRICO S/BASE 1.000W 127V			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	30,000	6.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		25,000	5.000,00
011870	RELÉ RM 220			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	300,000	100,000	30.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	100,000	30.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	300,000	120,000	36.000,00
	Valores médios :		106,667	32.000,00
011871	TOMADA DE EMBUTIR, 2P+T, 4 X 2, 20A/250V.			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	7,000	1.400,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	7,000	1.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	6,500	1.300,00
	Valores médios :		6,833	1.366,67
011872	TOMADA DE PLACA			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	8,000	1.600,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	7,000	1.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	6,500	1.300,00
	Valores médios :		7,167	1.433,33
011841	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	500,000	10,000	5.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	9,000	4.500,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	500,000	10,000	5.000,00
	Valores médios :		9,667	4.833,33
011868	REFLETORES			
	R R GOMES & CIA LTDA - ME	200,000	260,000	52.000,00
	COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	250,000	50.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	350,000	70.000,00
	Valores médios :		286,667	57.333,33

Revelina Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238/12017 37.81RM/C



Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
R R GOMES & CIA LTDA - ME					
011778	BASE	3.000,000	10,000	30.000,00	
011793	CABO 16 MM	200,000	1.010,000	202.000,00	
011820	CHAVE BLINDADA DE 60°	20,000	250,000	5.000,00	
011823	CHAVE SECCIONADORA, TRIFÁSICA 630A X 1000 V.	20,000	250,000	5.000,00	
011825	CINTO P/ QUEDA DE ELETRECISTA COMPLETO	12,000	300,000	3.600,00	
011828	DIJUNTOR BIFASICO 40 E 50 AMP.	200,000	35,000	7.000,00	
011837	FIO DUPLO 2% MM	36,000	340,000	12.240,00	
011838	FIO DUPLO 4 MM	38,000	350,000	13.300,00	
011839	FIO DUPLO 6 MM	30,000	550,000	16.500,00	
011845	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS	200,000	6,000	1.200,00	
011847	LAMPADA ECONOMICA 25	400,000	15,000	6.000,00	
011849	LAMPADA VAPOR METALICA 1.000	300,000	200,000	60.000,00	
011851	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 100	500,000	100,000	50.000,00	
011854	LUMINARIA COM BRAÇO BR-2 1% COMP. E PARAFUSOS, GALVANIZADA.	1.200,000	85,000	102.000,00	
011855	LUMINÁRIA LED COMPLETA MODELO - EM 02	200,000	100,000	20.000,00	
011856	LUMINÁRIA DE LED COM 02 BRAÇOS	200,000	100,000	20.000,00	
011858	MANTA DE PROTEÇÃO PARA BRAÇO DE LUMINARIA	20,000	1.500,000	30.000,00	
011862	REATOR VAPOR METALICO 250	140,000	100,000	14.000,00	
011864	REATOR VAPOR METALICO 1.000	140,000	350,000	49.000,00	
011866	REATORES VAPOR DE SODIO DE 250	260,000	120,000	31.200,00	
011867	REATORES VAPOR DE SODIO DE 70	1.800,000	90,000	162.000,00	
011870	RELÉ RM 220	300,000	100,000	30.000,00	
Total do(s) item(ns) :				870.040,00	
COMAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI					
011852	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 250	500,000	80,000	40.000,00	
011853	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 70	1.500,000	68,000	102.000,00	
011857	LUVA COM COBERTURA DE BAIXA TENSÃO	20,000	46,000	920,00	
011858	MANTA DE PROTEÇÃO PARA BRAÇO DE LUMINARIA	20,000	1.500,000	30.000,00	
012106	PASSA FIO 10M.	100,000	10,000	1.000,00	
011861	PASSA FIO 20M	100,000	12,000	1.200,00	
011862	REATOR VAPOR METALICO 250	140,000	100,000	14.000,00	
011863	REATOR VAPOR METALICO 400	140,000	120,000	16.800,00	
011864	REATOR VAPOR METALICO 1.000	140,000	350,000	49.000,00	
011865	REATORES VAPOR DE SODIO DE 100	400,000	75,000	30.000,00	
011866	REATORES VAPOR DE SODIO DE 250	260,000	120,000	31.200,00	
011869	RELÉ FOTOELÉTRICO S/BASE 1.000W 127V	200,000	20,000	4.000,00	
011870	RELÉ RM 220	300,000	100,000	30.000,00	
011841	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	500,000	9,000	4.500,00	
011868	REFLETORES	200,000	250,000	50.000,00	
Total do(s) item(ns) :				404.620,00	
ANJOS & ANJOS LTDA - EPP					
011775	ABAJU FECHADO	1.600,000	120,000	192.000,00	
011777	ALICATE DE ELETRICISTA	20,000	40,000	800,00	
011780	BOCAL COM RABICHO E-27	400,000	4,000	1.600,00	
011781	BOCAL DE CIFRON	1.000,000	6,000	6.000,00	
011784	BOCAL DE LOUÇA 20	1.600,000	7,000	11.200,00	
011786	BOCAL DE LOUÇA 40	1.600,000	10,500	16.800,00	
011789	BOTAS PARA ELETRECISTA (TAMANHO38 /39)	20,000	60,000	1.200,00	

Revelina Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 278 AT/2017 GAB/PMCM

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011791	CABO 10 MM	200,000	697,000	139.400,00	
011795	CABO 4 MM	200,000	262,000	52.400,00	
011796	CABO 6 MM	200,000	430,000	86.000,00	
011798	CABO QUADRIplex 16 MM	20.000,000	975,000	19.500.000,00	
011800	CAIXA ARSTOP DE EMBUTIR C/ DISJUNTOR DE 25A	100,000	18,000	1.800,00	
011803	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO, 12 DISJUNTORES.	200,000	144,000	28.800,00	
011812	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO, 24 DISJUNTORES.	200,000	380,000	76.000,00	
011814	CAIXA PARA MEDIÇÃO BIFÁSICA	100,000	165,000	16.500,00	
011816	CAIXA PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA	100,000	75,000	7.500,00	
011817	CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA	100,000	380,000	38.000,00	
011818	CAPACETE DE ELETRICITA COR VERDE	100,000	25,000	2.500,00	
011821	CHAVE FUSÍVEL PORCELANA 15KV, 100 ^o .	20,000	250,000	5.000,00	
011825	CINTO P/ QUEDA DE ELETRECISTA COMPLETO	12,000	300,000	3.600,00	
011826	CONECTOR VAMPIRINHO	12.000,000	8,500	102.000,00	
011828	DIJUNTOR BIFASICO 40 E 50 AMP.	200,000	35,000	7.000,00	
011830	DIJUNTOR MONOFASICO 40 E 50 AMP.	200,000	15,000	3.000,00	
011832	DIJUNTOR TRIPOLAR 50, 60 E 100 AMP.	200,000	130,000	26.000,00	
011833	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 E 200 AMP.	100,000	1.317,000	131.700,00	
011834	ESCADA DE 2 LANCES DE FIBRA DE 10 M	4,000	4.200,000	16.800,00	
011835	ESCADA DE FIBRA 2 LANCES 5 METRO E MEIO CADA LANCE	4,000	1.320,000	5.280,00	
011836	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ TOMADA TRIPLA COLORIDA	20,000	20,000	400,00	
011840	FITA ISOLADA 3M DE 30 METROS	500,000	15,000	7.500,00	
011842	GRAMPO PARA FIOS - SIMPLES E DUPLOS	200,000	5,000	1.000,00	
011843	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40M	90,000	65,000	5.850,00	
011844	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	200,000	4,000	800,00	
011846	ISOLADOR COM 1 ROLDANA	150,000	8,000	1.200,00	
011847	LAMPADA ECONOMICA 25	400,000	15,000	6.000,00	
011848	LAMPADA VAPOR METALICA DE 250	250,000	95,000	23.750,00	
011850	LAMPADA VAPOR METALICA 400	300,000	95,000	28.500,00	
011851	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 100	500,000	100,000	50.000,00	
011859	PARAFUSOS COM POUCAS E ARRUELAS	2.000,000	19,000	38.000,00	
011871	TOMADA DE EMBUTIR, 2P+T, 4 X 2, 20A/250V.	200,000	6,500	1.300,00	
011872	TOMADA DE PLACA	200,000	6,500	1.300,00	
Total do(s) item(ns) :				20.644.480,00	
Total geral :				21.919.140,00	


 Revellino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 P.001.218.12017 GAB/PMC



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011775	ABAJU FECHADO	1.600,0000	125,000	200.000,00
011777	ALICATE DE ELETRICISTA	20,0000	42,000	840,00
011778	BASE	3.000,0000	12,333	36.999,00
011780	BOCAL COM RABICHO E-27	400,0000	5,000	2.000,00
011781	BOCAL DE CIFRON	1.000,0000	7,000	7.000,00
011784	BOCAL DE LOUÇA 20	1.600,0000	8,000	12.800,00
011786	BOCAL DE LOUÇA 40	1.600,0000	12,167	19.467,20
011789	BOTAS PARA ELETRECISTA (TAMANHO38 /39)	20,0000	63,333	1.266,66
011791	CABO 10 MM	200,0000	698,667	139.733,40
011793	CABO 16 MM	200,0000	4.063,333	812.666,60
011795	CABO 4 MM	200,0000	267,000	53.400,00
011796	CABO 6 MM	200,0000	435,000	87.000,00
011798	CABO QUADRIplex 16 MM	20.000,0000	978,333	19.566.660,00
011800	CAIXA ARSTOP DE EMBUTIR C/ DISJUNTOR DE 25A	100,0000	19,333	1.933,30
011803	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO. 12 DISJUNTORES.	200,0000	146,667	29.333,40
011812	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO. 24 DISJUNTORES.	200,0000	386,667	77.333,40
011814	CAIXA PARA MEDIÇÃO BIFÁSICA	100,0000	168,333	16.833,30
011816	CAIXA PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA	100,0000	77,500	7.750,00
011817	CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA	100,0000	385,000	38.500,00
011818	CAPACETE DE ELETRICISTA COR VERDE	100,0000	28,333	2.833,30
011820	CHAVE BLINDADA DE 60°	20,0000	353,333	7.066,66
011821	CHAVE FUSÍVEL PORCELANA 15KV, 100°.	20,0000	1.386,667	27.733,34
011823	CHAVE SECCIONADORA, TRIFÁSICA 630A X 1000 V.	20,0000	3.260,000	65.200,00
011825	CINTO P/ QUEDA DE ELETRECISTA COMPLETO	12,0000	303,333	3.640,00
011826	CONECTOR VAMPIRINHO	12.000,0000	9,833	117.996,00
011828	DIJUNTOR BIFASICO 40 E 50 AMP.	200,0000	36,667	7.333,40
011830	DIJUNTOR MONOFASICO 40 E 50 AMP.	200,0000	25,000	5.000,00
011832	DIJUNTOR TRIPOLAR 50, 60 E 100 AMP.	200,0000	528,333	105.666,60
011833	DIJUNTOR TRIPOLAR DE 150 E 200 AMP.	100,0000	1.318,500	131.850,00
011834	ESCADA DE 2 LANCES DE FIBRA DE 10 M	4,0000	4.225,000	16.900,00
011835	ESCADA DE FIBRA 2 LANCES 5 METRO E MEIO CADA LANCE	4,0000	1.360,000	5.440,00
011836	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ TOMADA TRIPLA COLORIDA	20,0000	22,500	450,00
011837	FIO DUPLO 2% MM	36,0000	350,000	12.600,00
011838	FIO DUPLO 4 MM	38,0000	373,333	14.186,65
011839	FIO DUPLO 6 MM	30,0000	573,333	17.199,99
011840	FITA ISOLADA 3M DE 30 METROS	500,0000	18,333	9.166,50
011842	GRAMPO PARA FIOS - SIMPLES E DUPLOS	200,0000	6,333	1.266,60
011843	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40M	90,0000	68,333	6.149,97
011844	INTERRUPTOR DE 1 TECLA	200,0000	5,000	1.000,00
011845	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS	200,0000	8,667	1.733,40
011846	ISOLADOR COM 1 ROLDANA	150,0000	8,667	1.300,05
011847	LAMPADA ECONOMICA 25	400,0000	16,667	6.666,80
011848	LAMPADA VAPOR METALICA DE 250	250,0000	98,333	24.583,25
011849	LAMPADA VAPOR METALICA 1.000	300,0000	238,333	71.499,90
011850	LAMPADA VAPOR METALICA 400	300,0000	98,333	29.499,90
011851	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 100	500,0000	103,333	51.666,50
011852	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 250	500,0000	93,333	46.666,50
011853	LAMPADAS VAPOR DE SODIO DE 70	1.500,0000	75,000	112.500,00
011854	LUMINARIA COM BRAÇO BR-2 1% COMP. E PARAFUSOS, GALVANIZADA.	1.200,0000	93,333	111.999,60
011855	LUMINÁRIA LED COMPLETA MODELO - EM 02	200,0000	878,333	175.666,60
011856	LUMINÁRIA DE LED COM 02 BRAÇOS	200,0000	900,000	180.000,00

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238/A/2017 G.A.B.P.M.C

rpt12

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011857	LUVA COM COBERTURA DE BAIXA TENSÃO	20,0000	48,667	973,34
011858	MANTA DE PROTEÇÃO PARA BRAÇO DE LUMINARIA	20,0000	1.600,000	32.000,00
011859	PARAFUSOS COM POUCAS E ARRUELAS	2.000,0000	21,333	42.666,00
012106	PASSA FIO 10M.	100,0000	11,333	1.133,30
011861	PASSA FIO 20M	100,0000	14,000	1.400,00
011862	REATOR VAPOR METALICO 250	140,0000	116,667	16.333,38
011863	REATOR VAPOR METALICO 400	140,0000	140,000	19.600,00
011864	REATOR VAPOR METALICO 1.000	140,0000	383,333	53.666,62
011865	REATORES VAPOR DE SODIO DE 100	400,0000	81,667	32.666,80
011866	REATORES VAPOR DE SODIO DE 250	260,0000	130,000	33.800,00
011867	REATORES VAPOR DE SODIO DE 70	1.800,0000	103,333	185.999,40
011869	RELÉ FOTOELÉTRICO S/BASE 1.000W 127V	200,0000	25,000	5.000,00
011870	RELÉ RM 220	300,0000	106,667	32.000,10
011871	TOMADA DE EMBUTIR, 2P+T, 4 X 2, 20A/250V.	200,0000	6,833	1.366,60
011872	TOMADA DE PLACA	200,0000	7,167	1.433,40
011841	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	500,0000	9,667	4.833,50
011868	REFLETORES	200,0000	286,667	57.333,40
			Total :	23.006.183,61


 Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 438 JA/2017 GAB/PMC